Num. 125

Boletin Oficial de Aragoén 25/06/2020

RESOLUCION de 4 de junio de 2020, de la Direccién General de Innovacién y Promo-
cion Agroalimentaria, por el que se da publicidad a la solicitud de modificacion del
pliego de condiciones de la denominacién de origen protegida “Melocotén de Calan-
da”.

Con fecha 13 de abril de 2020, el Consejo Regulador de la denominacion de origen prote-
gida (DOP) “Melocotén de Calanda” presenta una solicitud de modificacién de su pliego de
condiciones, al amparo de lo dispuesto en el articulo 53 del Reglamento (UE) n.° 1151/2012
del Parlamento Europeo y del Consejo, de 21 de noviembre de 2012, sobre los regimenes de
calidad de los productos agricolas y alimenticios.

Considerando lo establecido en el mencionado Reglamento, asi como en Reglamento
Delegado (UE) n.° 664/2014, de 18 de diciembre de 2013 y en el Reglamento de Ejecucién
(UE) n.° 668/2014 de la Comision, de 13 de junio de 2014, que completa y establece las
normas de desarrollo del Reglamento (UE) n.° 1151/2012 respectivamente, en lo que se re-
fiere a las modificaciones del pliego de condiciones entre otras cuestiones.

Teniendo en cuenta el Decreto 5/2009, de 13 de enero, del Gobierno de Aragén, por el que
se aprueba el Reglamento del contenido minimo de la normativa especifica de determinadas
denominaciones geograficas de calidad de los alimentos y del procedimiento para su recono-
cimiento, el cual establece que, una vez superado el examen de la solicitud de modificacion,
el Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente la sometera a informacién pu-
blica, mediante anuncios publicados en el “Boletin Oficial de Aragén” y en el “Boletin Oficial
del Estado”.

Por lo tanto, estudiada la solicitud presentada por el Consejo Regulador y habiendo verifi-
cado que cumple las condiciones para proseguir la tramitacién, procede dar publicidad a la
misma e iniciar el procedimiento de oposicion mediante la publicacion de este anuncio en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

En virtud de lo expuesto, resuelvo:

Primero.— Dar publicidad a la solicitud de modificaciéon del pliego de condiciones de la
DOP “Melocotén de Calanda”. El pliego de condiciones y el documento Unico modificados
pueden consultarse en la siguiente direccidon electrénica del Departamento de Agricultura,
Ganaderia y Medio Ambiente del Gobierno de Aragén: www.aragon.es/calidadagroalimen-

taria/pliegos.

Segundo.— Iniciar el procedimiento de oposicion, en el plazo de dos meses, contados a
partir del dia siguiente al de la publicacion de esta Resolucidon en el “Boletin Oficial de Aragon”,
durante el cual cualquier persona fisica o juridica establecida o que resida legalmente en
Espafia, cuyos legitimos derechos o intereses considere afectados, podra oponerse a la mo-
dificacion pretendida mediante la correspondiente declaracién de oposicién, debidamente
motivada, dirigida a la Direccion General de Innovacion y Promocion Agroalimentaria del Go-
bierno de Aragdn, sita en Plaza San Pedro Nolasco, 7, 50071 Zaragoza.

Zaragoza, 4 de junio de 2020.— La Directora General de Innovacién y Promocion Agroali-
mentaria, Carmen Urbano Gémez.

13729

csv: BOA20200625016


http://www.aragon.es/calidadagroalimentaria/pliegos
http://www.aragon.es/calidadagroalimentaria/pliegos

	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/483/2020, de 5 de junio, por la que se regula la composición y régimen de funcionamiento del Comité de calidad alimentaria.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 11 de junio de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Adminis
	RESOLUCIÓN de 11 junio de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administra
	RESOLUCIÓN de 11 junio de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administra



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/484/2020, de 15 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y la Fundación Agustín Serrate, para el desarrollo de actividades de apoyo a la inserción social y laboral de personas afectadas por una enfer
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/485/2020, de 17 de junio, por la que se invita a las empresas para que manifiesten su interés de acceder a una línea de ayudas para realizar en Aragón proyectos empresariales con desarrollo experimental y/o investigación industrial relativos a p

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/486/2020, de 14 de mayo, por la que se aceptan renuncias presentadas por beneficiarias de la Orden ECD/1359/2019, de 27 de septiembre, por la que se adjudican ayudas a becarios auxiliares de conversación con destino en centros educativos de la C
	ORDEN ECD/487/2020, de 15 de mayo, por la que se aceptan renuncias presentadas por beneficiarias de la Orden ECD/1359/2019, de 27 de septiembre, por la que se adjudican ayudas a becarios auxiliares de conversación con destino en centros educativos de la C
	ORDEN ECD/488/2020, de 8 de junio, por la que se aceptan renuncias presentadas por beneficiarios de la Orden ECD/1359/2019, de 27 de septiembre, por la que se adjudican ayudas a becarios auxiliares de conversación con destino en centros educativos de la C
	ORDEN ECD/489/2020, de 24 de junio, por la que se convocan ayudas para la adquisición de material curricular de alumnado escolarizado en etapas obligatorias de centros sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón para el curso 2020/20
	ORDEN ECD/490/2020, de 24 de junio, por la que se convocan becas que faciliten la utilización del servicio de comedor escolar y el tiempo en el que se desarrolla el servicio por parte del alumnado de centros docentes sostenidos con fondos públicos de la C
	RESOLUCIÓN de 3 de junio de 2020, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria “Agustín Gericó” de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/491/2020, de 22 de mayo, por la que se acuerda la aplicación de la tramitación de urgencia al procedimiento relativo a la convocatoria de adjudicación de plazas en las Residencias Juveniles del Gobierno de Aragón para el curso 2020/2021.
	ORDEN CDS/492/2020, de 8 de junio, por la que se convoca y regula el procedimiento de adjudicación de plazas en las Residencias Juveniles del Gobierno de Aragón, para el curso académico 2020/2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/493/2020, de 11 de junio, por la que se publica el Acuerdo de 3 de junio de 2020, del Gobierno de Aragón, por el que se declara urgente la ocupación de los bienes y derechos afectados por la ejecución de las obras contempladas en el “Proyecto y 
	RESOLUCIÓN de 4 de junio de 2020, de la Dirección General de Innovación y Promoción Agroalimentaria, por el que se da publicidad a la solicitud de modificación del pliego de condiciones de la denominación de origen protegida “Melocotón de Calanda”.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 12 de febrero de 2020, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de instalación “FV Teruel” de 50 MWp de Iberdrola Renovables Aragón S.A., en Azaila (Teruel).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Iberpropano, S.A. sobre autorización administrativa del cambio de ubicación del centro de almacenamiento de gas propano del polígono industrial 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Teruel, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del proyecto Parque Eólico Armillas, SET Armillas y LAT S

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/489/2020, de 24 de junio, por la que se convocan ayudas para la adquisición de material curricular de alumnado escolarizado en etapas obligatorias de centros sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón para e
	EXTRACTO de la Orden ECD/490/2020, de 24 de junio, por la que se convocan becas que faciliten la utilización del servicio de comedor escolar y el tiempo en el que se desarrolla el servicio por parte del alumnado de centros docentes sostenidos con fondos p

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad a la reanudación de los plazos para el pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas que fueron suspendidos por razón de la declaraci
	ANUNCIO de la Dirección General de Innovación y Promoción Agroalimentaria, sobre inscripción de Sociedades Agrarias de Transformación.
	ANUNCIO de la Dirección General de Medio Natural y Gestión Forestal, por el que se somete a información pública el proyecto de Orden del Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, sobre prevención y gestión de los incendios forestales en Aragón




